
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/684/2023 
RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2023 oraz zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady 
Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 

2023. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 211, art. 212, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407,1641,1693,1872, 
1429, z 2022 r. poz.1079 i z 2021 r. poz. 2054), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec, Rada 
Miasta i Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu na 2023 rok o kwotę 3.270.968,01 złotych w następujący sposób: 

a) dochody bieżące zwiększenie o kwotę 14.927,93 złotych, 

b) dochody majątkowe zwiększenie o kwotę 3.256.040,08 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększa  się wydatki budżetu na 2023 rok o kwotę 14.927,93 złotych, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 14.927,93 złotych, w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 14.927,93 złotych, z tego: 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększenie o kwotę 14.927,93 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Zmniejsza się przychody budżetu miasta i gminy o kwotę 3.256.040,08 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet miasta i gminy na 2023 rok wynosi: 

Dochody 134.814.447,80 złotych 

Wydatki 146.880.640,83 złotych 

Deficyt 12.066.193,03 złotych 

§ 2. W Uchwale Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie budżetu Gminy Czarny Dunajec na rok 2023 §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
12.066.193,03 złotych, który zostanie pokryty: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 405



1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.572.140,00 złotych, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 3.512.964,09 złotych, 

3) przychodami z pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 2.981.088,94 złotych. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 14.714.828,03 złotych z tytułu:   

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 5.572.140,00 złotych, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 3.512.964,09 złotych, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 
5.629.723,94 złotych; 

2) rozchody budżetu w kwocie 2.648.635,00 złotych, w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek kwota 2.384.635,00 złotych, udzielonych pożyczek w kwocie 
264.000,00 złotych; 

  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 405



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/684/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zmiany  w planie  dochodów,  w budżecie miasta i gminy  na 2023 rok 

w złotych 

Dzia
ł 

Nazwa      Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

Prognozowane dochody – zadania własne 
855 Rodzina    3.266.543,01 
  Dochody bieżące   10.502,93 
   Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw § 2690 
 10.502,93 

  Dochody majątkowe   3.256.040,08 
   Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
§ 6290 

 

2.868.960,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) § 6330 

 
387.080,08 

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

   4.425,00 

  Dochody bieżące   4.425,00 
   Wpływy z różnych dochodów § 0970  4.425,00 
 Razem     3.270.968,01 
 Ogółem zwiększenie 

dochodów  
   3.270.968,01 

 Dochody bieżące    14.927,93 
 Dochody majątkowe     3.256.040,08 

Zmiana dotyczy: 

Dział 855- zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 3.256.040,08 zł z tytułu otrzymania dofinansowania w ramach programu Maluch + na utworzenie 
w instytucji opieki żłobku, nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.  Środki z KPO w wysokości 2.868.960,00zł oraz z środki z budżetu państwa na 
finansowanie podatku Vat w kwocie 387.080,08zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 405



Zwiększenie planu dochodów o kwotę łączną 10.502,93 zł – środki z funduszu pracy na dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny kwota 8.502,93zł 
oraz dofinansowania kosztów dodatku do wynagrodzenia który przysługuje asystentowi rodziny kwota 2.000,00zł. Środki w ramach programu wsparcia rodziny „ 
Asystent rodziny w 2023r.”. 

DZIAŁ CM. 
- zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.425,00zł z tytułu otrzymanie środków za wydawanie zaświadczeń w ramach programu Czyste Powietrze.  

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 405



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/684/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków, w budżecie miasta i gminy  na 2023 rok 

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dzia
ł 

Rozdział Nazwa    Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie  

  Planowane  wydatki -  zadania własne   
750  Administracja publiczna   13.425,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
  13.425,00 

   Wydatki bieżące  13.425,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   13.425,00 
          z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    13.425,00 
801  Oświata i wychowanie   9.000,00  
 80113 Dowóz uczniów do szkół  9.000,00  
   Wydatki bieżące 9.000,00  
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  9.000,00  
          z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane                   9.000,00  
855  Rodzina   10.502,93 
 85504 Wspieranie rodziny   10.502,93 
   Wydatki bieżące  10.502,93 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   10.502,93 
          z tego:  wynagrodzenia i składki od nich naliczane                    10.502,93 
   Razem 9.000,00 23.927,93 
   Ogółem zwiększenie wydatków  14.927,93 
 w tym: Wydatki bieżące   14.927,93 
  Wydatki majątkowe   0,00 

Zmiany dotyczą 

Rozdział 75023- zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.425,00zł – dodatkowe środki w ramach programu Czyste Powietrze.  

Rozdział 85504- zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.502,93zł – na dofinansowanie kosztów zatrudnienia oraz kosztów dodatków do wynagrodzenia, który 
przysługuje asystentowi rodziny. Dofinansowanie ze środków Funduszu Pomocy w ramach programu wsparcia rodziny „ Asystent rodziny 2023r.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 405



Rozdział 80113- przesuniecie kwoty 9.000,00zł do rozdziału 75023 – w ramach środków na wynagrodzenia ( środki z rozliczenia Funduszu sołeckiego za 2022r.) 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 405



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/684/2023 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 
budżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2023 rok 

w złotych 

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie 
 I. PRZYCHODY   

950 wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych   

3.256.040,08  

 Razem  3.256.040,08  
  Zmniejszenie przychodów 3.256.040,08  

Powyższa zmiana dotyczy: 

Zmniejszenie przychodów o kwotę  3.256.040,08 złotych. 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

budżetu miasta i  gminy na 2023 rok wynosi: 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
Przychody ogółem:  14.714.828,03 

1 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

905 3.512.964,09 

2 
wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych   

950 5.629.723,94 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 5.572.140,00 

Rozchody ogółem:  2.648.635,00 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 264.000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 2.384.635,00 

Przychody 14.714.828,03 złotych 

Rozchody 2.648.635,00 złotych 

Deficyt 12.066.193,03 złotych 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 405


	UCHWAŁA NR LXVI/684/2023 RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a


	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 2 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 2 zm. § 3 ust. 2
	lit. a w § 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 zm. § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 zm. § 3 ust. 2



	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany  w planie  dochodów,  w  budżecie miasta i gminy  na 2023 rok
	Dział 900 - - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.425,00zł z tytułu otrzymanie środków za wydawanie zaświadczeń w ramach programu Czyste Powietrze. w zał.1

	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków, w budżecie miasta i gminy  na 2023 rok
	Załącznik 3 - Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓWbudżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2023 rok


		2024-01-10T12:08:42+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




